,irN¡C

o'

i)

J1!t_
PRf

':ÊlTtJRÂ
MIJl.JlClPÂL Dn

.- ".* Construindô rìúvü5 {írminl'¡oç -*-*

ATA TNTERNA DA ANÁL|SE E JULGAMENTO DA qROPOSTA DE PREçOS DA CONCORRÊNCIA

PÚBLrcA Ne 2029.07.016 cP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA REQUALTFTCAçÃO E URBANIZAçÃO DA AVENIDA

t, BAIRRO DOM PEDRO, NO MUNICípIO Oe ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do

edital.

Aos 07 (sete) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h:10min (nove horas e dez

minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de

reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta

pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Rosiana

Assunção Rangel, para analisar as propostas de preços referentes a CONCORRÊNCta pÚSLICA Ne

2023.07.0L6 CP. O idente registra que as e rtici ntes, nesta fase, são as i ntes

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: a empresa: P(5) VAP CONSTRUçöES LTDA,

apresentou um valor global de RS3.159.696,70 (Três milhöes cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e

noventa e seis reais setenta centavos); P(S) RR PORTELA CONSTRUÇöES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA,

apresentou um valor global de R$3.067.220,24 (Três milhöes sessenta e sete mil, duzentos e vinte reais

vinte e quatro centavos); P(11) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, apresentou um valor global de

RS3,000.248,86 (Três milhöes duzentos e quarenta e oito reais oitenta e seis centavos); P(12) COPA

ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de R$3.343.694,46 (Três milhöes trezentos e quarenta e

três mil, seiscentos e noventa e quatro reais quarenta e seis centavos); P(L3) NASCENTE CONSTRUÇÕES

LTDA EPP, apresentou um valor global de R$2.738.730,4L (Dois milhões setecentos e trinta e oito mil,

setecentos e trinta reais quarenta e um centavos); P(14) WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIçOS PARA

CONSTRUçÃO LTDA, apresentou um valor global de RS3.070,407,24 (Três milhöes setenta mil,

quatrocentos e sete reais vinte e quatro centavos), a planilha de preços apresentadas está em

conformidade com o ed¡tal, sendo consideradas CLASSIFICADAS; as empresas P(3) AGUIA CONSTRUçÕES E

tNcoRpoRAçÕES LTDA Epp, descumpriu o item 5.L.2 alínea "a", apresentou planilha de preços orçamento

básico em desconformidade com o edital, descumpriu item 5.L,3 cronograma físico financeiro em

desconformidade com o edital, descumpriu o item 6 sub item 6.1- será desclassificada a proposta de

preços apresentada em desconformidade com edital; P(16) Ms CONSTRUTORA & SERVIçOS URBANoS LTDA,

descumpriu o item 5.L.2 alínea "c", composição do B.D.l. apresentado em desconformidade com o
projeto básico no edital, sendo portanto consideradas DESCLASSIFICADAS, Ato Continuo, os preços

foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA

VENCEDORA desta licitação a empresa P(13) NASCENTE CONSTRUçõES LTDA EPP, apresentou um valor

global de Rs2.738.730,41 (Dois

e um centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíve

k
milhöes setecentos e tr¡nta e oito mil, setecentos e trinta reais quarenta

¡lv" flel. Vîr6í1i*I:itv*r'¡s,17lts, ll;sil.inçi:t " (a
. {firí}3???,1361

;,i::r p r(?f çìi itJ i ¡ì,t¡'i l¿¡ ? ti i t ç n. t: r'¡.V r:v. i:l-

..,'. v¿ww.it,isi\it.!,Åù.tr:t.ü<>v,llt

CNPJEM PRESA(S) PARTTCTPANTE(S)
r.2.049.385/0001-60ESEIN LTDA EPPP(3)AGUIA CONSTRU
00.s6s.011/ooo 1-195 VAP CONSÏR ES LTDA

14.8s8,30 1/000 1-65PI8) RR PORTELA CONSTRUÇÕTS T IOCNÇÃO DE VEICULOS LTDA

20.160.6971000r-75P(11) TECTA CONSTRUCÕES E SERVIÇOS LTDA

02.200.9 17l0001-6sP(12) COPA ENGENHARTA LTDA

1,5,732.7061000r-5rNASCENTE CONSTRU1 LTDA EPP

2t.607 .078/oo0r-49S PARA LTDADE MAQUINAS E SEI4 WKL LO

25.234.497 /000r-33URBANOS LTDAP(16) Ms CONSTRUTORA & SERVr

.Mw|'rat:!üjiirji!a.!!tttij:!i:Þja::t.'ì9,::lttx::;::i:t:ÿ,u:t:rtir.rl: .ll - rìlllllrI -:11:: l:::

\Ý\Ü
N

a-'
J FLS

z4 {2--t!

O/
PRNFHffURÂ MUNIÇIPÂL IJã

rîffTll\irüÅ* CÕnstruindo novus caminhos *
razöes e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissäo

Permanente de - CPL, ltaitin Cea em 07 de de2024 às LLh56min.

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

* a * I I t t t t t t I

# Áv. Çel. Virgílio T¡ivora, 1710, ltaitinga " üe lx prefeíturaíe{,itaitinga.ce.sov.br

{i} www.¡t¿¡¡tinSô.t6,9ôv,brs) 3377"1361

e ¡

PRIFEIII,JR/\ MIJNIüIPÂI DI:
".i'dli-.1 1¡ ,.1 i. i-r ". Ì'a,, i.

ffiwJw&ffi,Htqi{ qjs1a
-* Cc¡nstruinclo novÕs camìnhrs -*

MAPA DE PREçOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2023.07.016 CP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REqUALIF|CAçÃO E URBANTZAçÃO DA AVENTDA l, BAIRRO

DOM PEDRo, NO MUNICíplO Oe ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 07 de Agosto de2024.

ITEM QUANT UNID. ESPECTFTCAçÃO OOS 5¡¡ÿ[ÇOS

1 t Serv.

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA REQUAIIFICAçÃO

uRBAN|ZAçÃO DA AVENTDA t, BATRRO DOM PEDRO, NO MUNICíP|O

ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESAS: P(5) VAP coNsTRUçÕEs LTDA, apresentou um valor global de RS3.159.696,70

(Três milhões cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reals setenta

centavos); P(8) RR PORTELA CONSTRUçÖES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, apresentou um

valor global de RS3.067.220,24 (Três milhões sessenta e sete mil, duzentos e vinte rea¡s vinte
e quatro centavos); P(11) TECTA CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA, apresentou um valor
global de RS3.000.248,86 (Três milhões duzentos e quarenta e oito reais o¡tenta e seìs

centavos); P(12) COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de RS3.343.694,46

(Três milhões trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais quarenta e

seis centavos); P(13) NASCENTE coNSTRUçÕEs LTDA EPP, apresentou um valor global de

RS2.738.730,41 (Dois milhões setecentos e trinta e oito mil, setecentos e trinta reais quarenta

E UM CENTAVOS); P(lA) WKL LOCAçÃO DE MAQUINAS E SERVIçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA,

apresentou um valor global de R$3,070.407,24 (Três milhões setenta mil, quatrocentos e sete

reais vinte e quatro centavos),

E

DE

Valor Total Vencedor: RS2.738.730,41 (Dois milhões setecentos e trinta e oito mil, setecentos e trinta
reais quarenta e um centavos).

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Empresa Vencedora: NAScENTE coNsrRUçöEs LTDA EPP - cNPJ: t5.732.70610001-51

COMISSÃO CENTRAL DE TICITAçÃO E PREGÕES

AssinaturaFunção Nome

4-*Presidente
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

9 t ø q ö

-; Åv. Clol. Virt]ílio -l'í:iv*rx, '171ü, ltoitin¿¡* - *e ljr+fe ilut'*iait¿:itinil*,cct.çÌ*t¡.lrr

' lY1it 3377"13{,'l wrvv"t.rläilirrç* cr' gov'i:;i